
Victoria Salgado Valdovinos
31.5 kW 5 de Mayo de 2025

GDMTO 695061114490

3,680 kWh prom. $ 11,368

50 3,711 kWh $626

94.49 % MES $ 10,742

$136,414.00 MXN $7,510.00 MXN $128,909.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 630 W 50 140 m 2 21.9 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 20250712

Victoria Salgado Valdovinos  

50 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

49 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 30 kW

Subtotal $ 588,000.00

TOTAL (MXN) $ 588,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 136,414.00 $ 7,510.00 $ 0.00 $ 128,909.00 $ 128,909.00 $ -459,091.00

2 $ 140,506.42 $ 7,735.30 $ 0.00 $ 132,776.27 $ 132,776.27 $ -326,314.73

3 $ 144,721.61 $ 7,967.36 $ 0.00 $ 136,759.56 $ 136,759.56 $ -189,555.17

4 $ 149,063.26 $ 8,206.38 $ 0.00 $ 140,862.34 $ 140,862.34 $ -48,692.83

5 $ 153,535.16 $ 8,452.57 $ 0.00 $ 145,088.22 $ 145,088.22 $ 96,395.39

6 $ 158,141.21 $ 8,706.15 $ 0.00 $ 149,440.86 $ 149,440.86 $ 245,836.25

7 $ 162,885.45 $ 8,967.33 $ 0.00 $ 153,924.09 $ 153,924.09 $ 399,760.34

8 $ 167,772.01 $ 9,236.35 $ 0.00 $ 158,541.81 $ 158,541.81 $ 558,302.15

9 $ 172,805.17 $ 9,513.44 $ 0.00 $ 163,298.06 $ 163,298.06 $ 721,600.21

10 $ 177,989.33 $ 9,798.85 $ 0.00 $ 168,197.01 $ 168,197.01 $ 889,797.22

11 $ 183,329.01 $ 10,092.81 $ 0.00 $ 173,242.92 $ 173,242.92 $ 1,063,040.13

12 $ 188,828.88 $ 10,395.60 $ 0.00 $ 178,440.20 $ 178,440.20 $ 1,241,480.34

13 $ 194,493.75 $ 10,707.46 $ 0.00 $ 183,793.41 $ 183,793.41 $ 1,425,273.75

14 $ 200,328.56 $ 11,028.69 $ 0.00 $ 189,307.21 $ 189,307.21 $ 1,614,580.96

15 $ 206,338.41 $ 11,359.55 $ 0.00 $ 194,986.43 $ 194,986.43 $ 1,809,567.39

16 $ 212,528.57 $ 11,700.34 $ 0.00 $ 200,836.02 $ 200,836.02 $ 2,010,403.41

17 $ 218,904.42 $ 12,051.35 $ 0.00 $ 206,861.10 $ 206,861.10 $ 2,217,264.51

18 $ 225,471.56 $ 12,412.89 $ 0.00 $ 213,066.94 $ 213,066.94 $ 2,430,331.45

19 $ 232,235.70 $ 12,785.27 $ 0.00 $ 219,458.94 $ 219,458.94 $ 2,649,790.39

20 $ 239,202.77 $ 13,168.83 $ 0.00 $ 226,042.71 $ 226,042.71 $ 2,875,833.10

21 $ 246,378.86 $ 13,563.90 $ 0.00 $ 232,823.99 $ 232,823.99 $ 3,108,657.10

22 $ 253,770.22 $ 13,970.81 $ 0.00 $ 239,808.71 $ 239,808.71 $ 3,348,465.81

23 $ 261,383.33 $ 14,389.94 $ 0.00 $ 247,002.97 $ 247,002.97 $ 3,595,468.79

24 $ 269,224.83 $ 14,821.63 $ 0.00 $ 254,413.06 $ 254,413.06 $ 3,849,881.85

25 $ 277,301.58 $ 15,266.28 $ 0.00 $ 262,045.46 $ 262,045.46 $ 4,111,927.30

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,917.4 3,789.6 4,300.9 4,002.1 3,737.0 3,354.5 3,436.2 3,496.4 2,997.9 3,398.6 3,718.3 4,067.8

Consumo actual 3,849.0 3,343.0 5,252.0 4,403.0 3,614.0 2,863.0 3,248.0 2,478.0 4,611.0 4,092.0 3,192.0 3,216.0
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